中国电机工程学会分支机构发文

                    电机能源互联网专函〔2023〕9 号

中国电机工程学会能源互联网专业委员会关于

变更 2023 年学术年会时间的通知

各有关单位，各位委员：

因多方因素影响，2023 年中国电机工程学会能源互联网专

业委员会学术年会将延期至 12 月 22 日-23 日在成都市召开。将

邀请业内知名院士、专家、教授就广泛关注的热点问题做主旨发

言，针对新型电力系统、能源互联网规划与建模、核心设备研发

及应用、商业模式及市场研究等方面进行交流与讨论。

会议具体事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：中国电机工程学会能源互联网专业委员会

承办单位：西南交通大学

          四川省电机工程学会

协办单位：清华大学

          国网信息通信产业集团有限公司

《全球能源互联网》期刊

—2—

    媒体支持：《新型电力系统》《中国电机工程学报》

《电网技术》《高电压技术》《CSEE JPES》

《电力信息与通信技术》《High Voltage》

二、会议时间、地点、参会人员

1.  报到时间：12月 23 日（星期六）全天

报到地点：成都高新皇冠假日酒店（成都市郫都区犀

浦街道高新西区西芯大道 1号）

2.  会议时间：

12 月 22日晚，工作会议（仅委员参加）

12 月 23日全天，2023 年中国电机工程学会能源互联

网专委会年会（主旨报告、分论坛活动）

3.  参会人员：预计 150人，主要包括：

（1）中国电机工程学会相关领导；

（2）专委会领导及委员；

（3）高校、科研院所及运行单位相关人员。

三、会议基本情况

会议将邀请具有行业影响力的资深专家围绕行业研究热点

进行主旨报告与经验分享，邀请青年专家作分论坛专题报告与圆

桌讨论。

四、会议报名

（一）报名方式及时间

—3—

请参会人员于 12月 10 日前扫码完成报名。

（二）会议有关事项

1.会议不收取注册费，参会代表的往返交通和住宿费用请自

理。推荐酒店：成都高新皇冠假日酒店（成都市郫都区犀浦街道

高新西区西芯大道 1 号）。

2.会议不安排接送服务，请自行前往会场。

3.为方便参会者交流，启用会议微信群。参会代表请扫码入

群，或添加工作人员微信（18280111968/18380106986）邀请入

群。

五、联系方式

年会会务联系人：朱晓娟 18280111968

                李  波 18380106986

    邮箱：zxj@swjtu.edu.cn

中国电机工程学会能源互联网专业委员会

2023 年 11 月 6日

—4—

附件一：年会议程（以大会当日议程为准）

2023 年 12月 22日（周五）

9:00-22:00 注册报到

19:00-21:00 中国电机工程学会能源互联网专业委员会工作会议

2023 年 12月 23日（周六）上午

时间 内容

8:30-9:00 开幕式致辞

9:00-10:00

院士报告

国家电网公司 陈维江 院士

天 津 大 学  王成山 院士

10:00-12:00

主旨报告

北京院智库中心《电力数字基础设施发展研究》

国网能源研究院《能源互联网年度报告》

西安交通大学 别朝红 教授

西南交通大学 何正友 教授

国网信通产业集团（题目待定）

2023 年 12月 23日（周六）下午

14:00-16:30
分论坛 1：交通能源融合

分论坛 2：电力数字基础设施

—5—

附件 2:会场交通路线指南

酒店位置

* 距离成都双流国际机场约27公里、距离成都天府国际机场80公里

* 距离成都火车东站33公里、距离成都火车南站24公里

* 距离成都地铁2号线约1公里（直达市中心）

酒店名称：成都高新皇冠假日酒店（成都市郫都区犀浦街道高新西区西芯大道 1号）

预定酒店请报会议名称：2023 年能源互联网专委会，享受协议价。

联系人：舒经理   13408672855

参考路线：

1.成都双流国际机场

路线 1:双流机场 T2航站楼乘坐机场专线 10号线（往太平园方向）前往太平园

站；站内换乘 7号线内环（往武侯大道方向）到一品天下地铁站；站内换乘 2号线

（往犀浦方向）到百草路站（A口出）；步行 1公里，到达成都新希望高新皇冠假日

酒店。(约 1小时 11 分钟，7元)

路线 2:网约车费用约 60元。(27公里，约 50分钟车程)

2. 成都天府国际机场

路线 1：天府机场 1号 2号航站楼乘坐 18号线（往火车南站方向）到火车南站

地铁站；站内换乘 1号线（往韦家碾方向）至天府广场站；站内换乘 2号线（往犀

浦方向）至百草路站（A口出）；步行 1公里，到达成都新希望高新皇冠假日酒店。

(约 2小时，13元)

路线 2：网约车费用约 150元。（80公里，约 1.5小时车程）

3.成都火车东站

路线1：成都东站乘坐地铁2号线（往犀浦方向）到百草路站（A口出）；步行1

公里，到达成都新希望高新皇冠假日酒店。（约1小时）

路线2：网约车费用约50元。（33公里，约52分钟车程）

4.成都火车南站

路线1：成都南站乘坐地铁1号线（往韦家碾方向）到天府广场站；站内换乘2号

线（往犀浦方向）至百草路站（A口出）；步行1公里，到达成都新希望高新皇冠假

日酒店。

路线2：网约车费用约40元。（24公里，约40分钟车程）